Диссертационный совет Д 212.224.06 по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, созданный на базе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет», утвержден приказом Минобрнауки России № 714/нк от 2 ноября 2012г.

Адрес: 199106, Санкт-Петербург, 21-я линия, д.2

тел.: 328-86-34, Уч. центр № 2

Адрес электронной почты: sidorov@spmi.ru

Перечень научных специальностей, по которым проводится защита:

25.00.20 – Геомеханика, разрушение горных пород, рудничная аэрогазодинамика и горная теплофизика

(технические науки)

25.00.22 – Геотехнология (подземная, открытая и строительная)

(технические науки)

25.00.36 – Геоэкология (в горно-перерабатывающей промышленности)

(технические науки)

Состав диссертационного совета:

- 1. Литвиненко Владимир Стефанович (председатель), д.т.н., проф., 25.00.22;
- 2. Протосеня Анатолий Григорьевич (заместитель председателя), д.т.н., проф., 25.00.20;
- 3. Зубов Владимир Павлович (заместитель председателя), д.т.н., проф., 25.00.22;
- 4. Сидоров Дмитрий Владимирович (ученый секретарь), д.т.н., 25.00.20 (приказ Минобрнауки России № 59/нк от 03 августа 2018г.);
- 5. Александрова Татьяна Николаевна, д.т.н., доц., 25.00.36 (приказ Минобрнауки России № 59/нк от 03 августа 2018г.);
- 6. Безродный Константин Петрович, д.т.н., проф., 25.00.20;
- 7. Гендлер Семен Григорьевич, д.т.н., проф., 25.00.36;
- 8. Господариков Александр Петрович, д.т.н., проф., 25.00.20;
- 9. Деменков Петр Алексеевич, д.т.н., доц., 25.00.20 (приказ Минобрнауки России № 59/нк от 03 августа 2018г.);
- 10. Зубков Виктор Васильевич, д.т.н., ст.н.с., 25.00.20;
- 11. Казанин Олег Иванович, д.т.н., доц., 25.00.22;
- 12. Качурин Николай Михайлович, д.т.н., проф., 25.00.36;
- 13. Ковалев Олег Владимирович, д.т.н., проф., 25.00.22;
- 14. Козырев Анатолий Александрович, д.т.н., проф., 25.00.22;
- 15. Кутепова Надежда Андреевна, д.т.н., ст.н.с., 25.00.36;
- 16. Мустафин Мурат Газизович, д.т.н., 25.00.22 (приказ Минобрнауки России № 59/нк от 03 августа 2018г.);
- 17. Парамонов Геннадий Петрович, д.т.н., проф., 25.00.20;
- 18. Пашкевич Мария Анатольевна, д.т.н., проф., 25.00.36;
- 19. Петров Георгий Валентинович, д.т.н., 25.00.36;
- 20. Решетняк Сергей Прокофьевич, д.т.н., доц., 25.00.22;
- 21. Рогалёв Виктор Антонович, д.т.н., проф., 25.00.36;

- 22. Трушко Владимир Леонидович, д.т.н., проф., 25.00.20;
- 23. Фомин Сергей Игоревич, д.т.н., проф., 25.00.22;
- 24. Фролов Юрий Степанович, д.т.н., проф., 25.00.22;